О Б Щ Е С Т В Е Н Н А Я     П А Л А Т А
БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
От 04.04.2018 г.                                                                                                 № 33

О проведении смотра – конкурса
работы общественных советов при
главах территориальных отделов
администрации Березовского городского
округа по поселкам

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля  в Российской Федерации», Положением об Общественной палате Березовского городского округа, утвержденным постановлением администрации Березовского городского округа от 31.03.2010 №108 и на основании изложенного Общественная палата Березовского городского округа
        РЕШИЛА:

1. Провести смотр - конкурс с 05.04.2018г. по 05.06.2019г.
2. Утвердить:
2.1. Положение о смотре – конкурсе работы общественных советов при главах территориальных отделов администрации Березовского городского округа по поселкам (прилагается).
2.2 Состав организационного комитета (прилагается)
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по взаимодействию с органами местного самоуправления и органами государственной власти (Леушина Л.Н.)

Председатель Общественной палаты
Березовского городского округа                                                  В.И.Перепелкин

                                                                   Утверждено решением Общественной
                                                                   палаты от 04.04.2018г №33

Положение
о смотре – конкурсе работы общественных советов при главах территориальных отделов администрации Березовского городского округа по поселкам

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регламентирует цели и задачи, статус и порядок проведения смотра - конкурса на лучшую организацию работы общественных советов при главах территориальных отделов администрации Березовского городского округа (далее - Конкурс).
1.2 Организатором Конкурса является комиссия Общественная палата Березовского городского округа во взаимодействии с органами местного самоуправления и органами государственной власти.
1.3. Настоящее Положение устанавливает требования к участникам, критерии отбора победителей и действует до завершения конкурсных мероприятий.

2. Цель и задачи Конкурса
2.1. Цели Конкурса:
2.1.1. Дать общественную оценку качества выполнения постановления администрации Берёзовского городского округа от 11.04.2013 .№201 «Об утверждении Положения об общественных советах при главах территориальных отделов администрации БГО по посёлкам»
2.1.2. Выявить положительный опыт работы для распространения в территории.
2.2. Задачи Конкурса:
2.2.1. Мониторинг деятельности общественных советов по улучшению взаимодействия и достижению общественного согласия между органами местного самоуправления, жителями посёлков, предприятиями, учреждениями, религиозными и общественными объединениями.

2.2.2. Определение (оценка) актуальности вопросов, предлагаемых общественными советами для рассмотрения совместно с территориальными отделами по социально-экономическому развитию посёлков.
2.2.3. Мониторинг работы общественных советов по вовлечению населения в окультуривание среды проживания.
2.2.4. Выявление активных участников (помощников) общественных советов в посёлках.
3. Сроки проведения Конкурса
3.1. Конкурс проводится с 05.04.2018 по 05.06. 2019.
3.2. Итоги конкурса подводит организационный комитет, созданный в рамках проведения Конкурса.
4. Участники конкурса

4.1. Участниками конкурса являются общественные советы при главах территориальных отделов посёлков.

5. Порядок организации и проведения Конкурса

5.1. Для проведения Конкурса формируется организационный комитет (далее - Оргкомитет) с целью мониторинга и экспертной оценки работы общественных советов, определения победителей Конкурса.
5.2. В состав Оргкомитета входят представители комиссии ОП по взаимодействию с органами местного самоуправления и органами государственной власти.
5.3 Замеры качества работы в рамках Конкурса проводятся в августе, декабре 2018года и в мае 2019года

6. Основные критерии оценки участников Конкурса

6.1 Наличие актуального плана работы общественного совета, его соответствие реалиям посёлка и БГО в целом.
6.2 Основные направления деятельности общественного совета с учётом особенностей посёлка.
6.3. Используемые формы работы общественного совета.
6.4. Использование опыта работы других территорий. Собственные новации.
6.5 Инициативность общественного совета.
6.6. Результативность деятельности общественного совета
6.7. Открытость, гласность, взаимодействие со СМИ (собственные информационные бюллетени).
6.8. Формы поддержки активности всех групп участников социально – экономической жизни посёлка.

7. Порядок определения победителей Конкурса и их награждение

7.1 Оценка участников Конкурса осуществляется по бальной системе.
7.2 Победителем Конкурса становится общественный совет, набравший наибольшее количество баллов по итогам его проведения.
7.3.Победитель конкурса награждается:
7.3.1. По согласованию с Главой Березовского городского округа с 2019 из местного бюджета выделяется 100 тыс. руб. на проведение культурных или спортивных мероприятий по предложению совета поселка;
7.3.1. Благодарственным письмом Общественной палаты, которое вручается на очередном заседании.
7.4 Оргкомитет вправе поощрить активистов-помощников общественных советов по согласованию с председателями ОС.
7.5. Информация об итогах Конкурса размещается на сайте ОП и в газете «Берёзовский рабочий.

Утверждено решением Общественной
палаты от 05.04.2018г № 33

Состав организационного комитета Конкурса:

1. Леушина Людмила Николаевна – руководитель комиссии по
взаимодействию с органами местного самоуправления
и органами государственной власти .

2. Плотникова Татьяна Михайловна – член комиссии

3. Махова Галина Алексеевна – член комиссии

4. Мокрецов Алексей Константинович – член комиссии

5. Черных Виктор Павлович – член комиссии

6. Пелевин Вениамин Павлович – член комиссии

7.  специалист администрации БГО (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]